
Página 23527Número 166 Miércoles, 20 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

3879 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 25 de enero de 2021 (BORM 
n.º 32, de 9 de febrero), por la que se aprueba la relación 
definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento para 
el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal 
perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado 
sanitario en el nivel I de la carrera profesional y en el nivel I 
de la promoción profesional de las categorías sanitarias de los 
Subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias 
de los Grupos A, B, C, D y E convocado por Resolución de 7 de 
mayo de 2020 (BORM 19-05-2020), en el sentido de incluir a 
doña Isabel Cano Giménez en el listado definitivo de aspirantes 
admitidos en la categoría de Diplomado Sanitario no Especialista, 
opción Enfermería. 

Antecedentes:

Primero.- En el Boletín Oficial de la Región de Murcia se publicó con fecha 
9 de febrero de 2021 la Resolución de 25 de enero de 2021 del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de 
admitidos y excluidos en el procedimiento para el encuadramiento inicial del 
personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de Facultativo y 
Diplomado Sanitario en el nivel I de la carrera profesional y en el nivel I de la 
promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de 
las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A, B, C, D y E convocado 
por Resolución de 7 de mayo de 2020 (BORM 19-05-2020).

Segundo.- En el Anexo I de dicha resolución se incluyó el listado definitivo de 
aspirantes admitidos en la convocatoria de procedimiento para el encuadramiento 
inicial del personal estatutario temporal perteneciente a las categorías de 
facultativo y diplomado sanitario en el nivel I de la carrera profesional y en el 
nivel I de la promoción profesional de las categorías sanitarias de los subgrupos 
C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los grupos A,B,C,D y E 
(Resolución de 07/05/2020, BORM 19/05/2020).

Tercero.- A su vez, el Anexo II de la citada resolución incluyó la relación 
definitiva del personal que resultó excluido de dicho procedimiento por no reunir 
los requisitos establecidos en el mismo, así como la causa de su exclusión. En la 
referida relación de excluidos figuraban, entre otras, Doña Isabel Cano Giménez. 
La exclusión de la interesada tuvo su causa en el motivo 1, que dispone: “Motivo: 
Ostentar la condición de personal Estatutario fijo de Servicio Murciano de Salud”.

Cuarto.- Contra la citada Resolución de Resolución de 25 de enero de 2021, 
D.ª Isabel Cano Giménez interpuso recurso de alzada n.º 388/2021 ante el 

NPE: A-200722-3879



Página 23528Número 166 Miércoles, 20 de julio de 2022

Excmo. Sr. Consejero de Salud, de conformidad con los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas en el que solicitaba, con base en los hechos y 
argumentos que figuran en el expediente, su inclusión en la relación de aspirantes 
admitidos.

Quinto.- Dicho recurso de alzada, previo informe del Servicio Jurídico de 
Recursos Humanos 112/2021-ESP, fue estimado por la Orden de la Consejería de 
Salud, de 6 de mayo de 2022, que reconoció el derecho de la interesada a ser 
incluida en la relación definitiva de aspirantes admitidos (Anexo I) en la categoría 
de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Enfermería, de la convocatoria de 
procedimiento para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal 
perteneciente a las categorías de facultativo y diplomado sanitario en el nivel I de 
la carrera profesional y en el nivel I de la promoción profesional de las categorías 
sanitarias de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias 
de los grupos A,B,C,D y E (Resolución de 07/05/2020, BORM 19/05/2020) con 
base en los hechos y fundamentos que figuran en dicha Orden.

Sexto.- Para dar efectivo cumplimiento a lo dispuesto en la citada Orden de 
la Consejería de Salud, procede, en consecuencia, modificar los Anexos I y II de 
la Resolución de 25 de enero de 2021, del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, en el siguiente sentido:

- Incluir a la interesada, Doña Isabel Cano Giménez, en el Anexo I en el que 
se contiene el listado definitivo de aspirantes admitidos.

- Eliminar a la interesada, Doña Isabel Cano Giménez, del Anexo II, que 
incluye la relación definitiva del listado de aspirantes excluidos por no reunir los 
requisitos establecidos en el mismo.

Séptimo.- Los efectos económicos y administrativos derivados de la anterior 
modificación serán efectivos desde el día 1 de enero de 2018, de conformidad 
con lo dispuesto en el apartado 4.2 de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca el procedimiento para 
el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a 
las categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario en el Nivel I de la carrera 
profesional y en el nivel I de la promoción profesional de las categorías sanitarias 
de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los 
grupos A, B, C, D y E (BORM n.º 114, de 19 de mayo de 2020).

A la vista de lo anteriormente expuesto, en el ejercicio de las competencias 
atribuidas por la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de Personal Estatutario del 
Servicio Murciano de Salud, y el Decreto 148/2002, de 27 de diciembre de 2002, 
por el que se establece la estructura y funciones de los órganos de participación, 
administración y gestión del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero.- Modificar la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud, de 25 de enero de 2021 (BORM n.º 32, de 9 de febrero), por la que 
se aprueba la relación definitiva de admitidos y excluidos en el procedimiento 
para el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente 
a las categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario en el nivel I de la carrera 
profesional y en el nivel I de la promoción profesional de las categorías sanitarias 
de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los 
grupos A, B, C, D y E convocado por Resolución de 7 de mayo de 2020 (BORM 
19-05-2020), del siguiente modo:

NPE: A-200722-3879



Página 23529Número 166 Miércoles, 20 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

1.- Incluir a la interesada, Doña Isabel Cano Giménez, en el Anexo I en el 
que se contiene el listado definitivo de aspirantes admitidos, según la siguiente 
relación que figurará en el Anexo I de la citada resolución:

Categoría: Diplomado Sanitario No Especialista. 

Opción: Enfermería.

DNI Apellidos y Nombre

***5774** BEL GUTIERREZ, MARTA

***9324** CANO GIMENEZ, ISABEL

***4979**  CERVANTES VALERO, M.ª JOSE

***1557**  GARCIA VILCHEZ, MARIA BELEN 

***2980**  LOPEZ FERNANDEZ, M TRINIDAD

***4685**  LOPEZ ZARAGOZA, MARTA

***7164** LORENZO GARCIA, NATALIA

***4636** MORENO RUIZ, ISABEL

***0632** SERNANDEZ YEBRA, JOAQUIN

***6636** SORIANO GARCIA, MARIA INMACULADA

***1071** VICENTE MARTI, CONCEPCION

2.- Eliminar a la interesada, doña Isabel Cano Giménez, del Anexo II, que 
incluye la relación definitiva del listado de aspirantes excluidos por no reunir los 
requisitos establecidos en el mismo.

Segundo.- Los efectos económicos y administrativos derivados de la anterior 
modificación serán efectivos desde el día 1 de enero de 2018, de conformidad 
con lo dispuesto en el apartado 4.2 de la Resolución del Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud, por la que se convoca el procedimiento para 
el encuadramiento inicial del personal estatutario temporal perteneciente a 
las categorías de Facultativo y Diplomado Sanitario en el Nivel I de la carrera 
profesional y en el nivel I de la promoción profesional de las categorías sanitarias 
de los subgrupos C1 y C2 y de las categorías sanitarias y no sanitarias de los 
grupos A, B, C, D y E (BORM n.º 114, de 19 de mayo de 2020).

Tercero.- La presente resolución se publicará en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia.

Cuarto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en 
el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 1 de julio de 2022.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-200722-3879


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Presidencia
	6400/2022	Ley 5/2022, de 14 de julio, de modificación de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2022.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6371/2022	Resolución de 15 de julio de 2022 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo de la Mesa Sectorial de Adm
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6110/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de encuadramiento en el nivel correspondiente de los aspirantes afectados por lo establecido en la base específica 3.4 de la Resolución del Director
	6112/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 25 de enero de 2021 (BORM n.º 32, de 9 de febrero), por la que se aprueba la relación defi
	6113/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación de profesionales que se encuadran en el nivel de carrera y promoción profesional correspondiente, tras la propuesta elevada por las respectivas Comi
	6115/2022	Corrección de errores de la Resolución de fecha 5 de noviembre de 2021, por la que se aprueba la relación definitiva de encuadramiento en el nivel correspondiente a los aspirantes que han superado el proceso de evaluación y la relación de los as
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	6145/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el ejercicio 2022 suscrito entre la Co
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	6311/2022	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones para la ejecución de los programas de incentivos para la implantación de instalaciones de energías renova
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	6089/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación de la “Adenda al convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la R
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	5606/2022	Anuncio de información pública relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada FV “Mar Menor” de 2,995MW, (expediente 4E20ATE042
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	ADIF-Alta Velocidad
	6351/2022	Resolución de la Dirección General de Planificación y Evaluación de la Red Ferroviaria por la que se abre información pública correspondiente al expediente de Expropiación Forzosa 310ADIF2204 motivado por las obras del “Proyecto de Construcción 
	Ministerio de Transportes, Movilidad y Agenda Urbana
	Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia
	6047/2022	Anuncio de la Demarcación de Carreteras del Estado en Murcia sobre la resolución de la Dirección General de Carreteras por el que se somete a información pública la aprobación provisional del proyecto “Mejora de la Seguridad y Capacidad del Rama
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Siete de Murcia
	6005/2022	Juicio sobre delitos leves 361/2021.
	IV. Administración Local
	Albudeite
	6041/2022	Aprobación inicial del Reglamento de Honores y Distinciones.
	Calasparra
	5611/2022	Nombramiento de funcionario de carrera (Administrativo).
	Caravaca de la Cruz
	6023/2022	Aprobación de las bases que regulan la convocatoria para la formación de bolsas de trabajo: trompa, trompeta, trombón, tuba, percusión, clarinete, fagot, flauta, oboe y saxofón.
	6024/2022	Bases reguladoras por las que se rige la convocatoria para la provisión en propiedad, mediante oposición libre, de cinco plazas de Agente de Policía vacantes en este Ayuntamiento.
	Cartagena
	6313/2022	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 1 de julio de 2022 del Ayuntamiento de Cartagena, relativo a la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva del área de servicios sociales para la cofinanciación de los g
	Jumilla
	5680/2022	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2021.
	Las Torres de Cotillas
	6314/2022	Extracto de la convocatoria del procedimiento de concesión  de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva en materia de acción social.
	Lorquí
	6172/2022	Aprobado el padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al tercer bimestre de 2022.
	Molina de Segura
	5872/2022	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a las pruebas selectivas para la provisión, mediante promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de once plazas de Administrativo/a de Administración General.
	5951/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la provisión, mediante concurso libre, de una plaza de Técnico Auxiliar de Catastro de la plantilla de personal laboral fijo del Ayuntamiento de Molina de Segu
	5952/2022	Lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso de selección, mediante concurso, de ocho plazas de Trabajador/a Social de la plantilla de personal laboral fijo, en el marco del proceso extraordinario de estabilización de e
	Moratalla
	6007/2022	Exposición pública de la Cuenta General del ejercicio 2019.
	Murcia
	6139/2022	Aprobación definitiva del expediente 2022/CE-SC03 de Crédito Extraordinario y Suplemento de Crédito.
	6140/2022	Aprobación definitiva del expediente 2022/SC04 de Suplemento de Crédito.
	5995/2022	Rectificación de acuerdo de nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	6315/2022	Nombramiento de funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Murcia.
	Totana
	6329/2022	Acuerdo de fecha 14 de julio de 2022 de Junta de Gobierno Local sobre aprobación de bases reguladoras de concesión de subvenciones dirigidas a entidades sin fin de lucro, para el desarrollo de proyectos de ocio alternativo para jóvenes durante e
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	6395/2022	Anuncio de aprobación definitiva del  Presupuesto General para el ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-19T15:43:17+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



